

**KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS KULTŪROS SKYRIUI
PRISKIRTOS ĮSTAIGOS KAUNO MIESTO MUZIEJAUS**

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

Metų prioritetinė veikla	Siekiamas pokytis (vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)	Siekiami reikšmė	Sąsaja su įstaigos, savivaldybės ir (ar) kitų institucijų / įstaigų planavimo dokumentais, kurie lemia įstaigos veiklos prioritetus
1. Didinti muziejaus žinomumą, atpažįstamumą ir lankytojų pritraukimą. • Nusimatyti ir įgyvendinti skirtingų auditorijų pritraukimo kryptis ir priemonės atnaujinto Rotušės skyriaus paslaugoms ir produktams: parengti į skirtingas auditorijas (šeimas su kūdikiais, šeimas su vaikais, mokyklų bendruomenes, senjorus ir kt.) orientuotą komunikacijos planą; • Organizuoti specializuotus renginius: Istorijų festivalis, Muziejų naktis, Padėkos renginys, Rotušės atidarymas, Lietuviškų šokių vakarai (9), Kanklių festivalis (1), Šokanti Zamenhofo gatvė, Šeimadieniai, Kalėdinių renginių ciklas, veiklos Kauno gimtadieniui, TAU veikla, koncertai MKP Žaliakalnio bendruomenei; • Muziejaus rinkinių aktualizavimas organizuojant prioritetines parodas, skirtas paminėti atmintinus metus, asmenybes ir pan.: Dainų šventei skirta paroda miesto viešose vietose, paroda Istorijų festivaliui, paroda „Miesto archyvas. Atmintis“ erdvėje atnaujintoje Rotušėje. Paroda su partneriais skirta Lietuvos įstojo į NATO dvidešimtmečiui. • Išleisti naują, trečiąją S. Lukošiaus leidinį; • Atnaujinti KMM edukacinę programą naujais tikslinių grupių poreikius atitinkančiais ir skyrių ekspozicijas pristatančiais edukaciniais užsiėmimais ir ekskursijomis; • Užbaigti KMM prekės ženklo atnaujinimo darbus: parengti ir pavišinti prekės ženklą pristatantį vaizdo įrašą, paleisti naują internetinę svetainę, atnaujinti vizualus socialiniuose tinkluose, atnaujinti blanko, diplomo ir aplanko maketus, parengti dėvėjimui su lankytojais dirbančių darbuotojų aprangą, atnaujinti Pilies, Tautinės muzikos, M. ir K. Petrauskų skyrių iškabas.	Lankytojų skaičiaus augimas per metus, proc.	5.00	Kauno miesto muziejaus 2023–2026 metų strateginis veiklos planas, patvirtintas direktoriaus 2023 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. IR-141 (1.3E); Kauno miesto savivaldybės 2024-2026 metų strateginis veiklos planas; 2017-02-07 Kauno miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-2 patvirtinta, Kauno miesto kultūros strategija iki 2027 metų „Nuo laikinosios sostinės iki šiuolaikinės kultūros miesto!“
	Lėšų iš papildomų finansavimo šaltinių dalis biudžete, proc.	5.00	
	Muziejaus ekspozicijų ir infrastruktūros atnaujinimo veiklų skaičius, vnt.	5.00	
2. Užtikrinti tvarų finansavimą muziejaus veiklai.			

<ul style="list-style-type: none"> • Išsigryninti darbo su verslo organizacijomis modelį (pasirengiant darbo su verslo organizacijomis gaires), teikiant prioritetą ilgalaikiam, nuosekliam bendradarbiavimui, taip pat suformuoti muziejaus siūlomas vertes skirtingo masto ir pobūdžio rėmimui gauti. Įveikinti gairėse aprašytą darbo su verslo organizacijomis modelį ieškant rėmėjų (organizuojant susitikimus, KMM veiklos pristatymus su potencialiais rėmėjais); • Nauji muziejaus produktai: edukacinių suvenyrų parengimas Rotušės skyriui, suvenyrų paketai skyriams; • Organizuoti procesą, kad Rotušės sk. patalpose būtų vykdomos viešojo maitinimo paslaugos (patalpų nuoma kavinei); • Gauti projektinių lėšų iš LKT Dainų šventės parodai, S. Lukošiaus leidiniui, NATO parodai (mobilumo programa). <p>3. Atnaujinti bei suaktualinti ekspozicijas ir infrastruktūrą.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Atidaryti naują Rotušės ekspoziciją, kuri bus pritaikyta įvairių poreikių lankytojams; • Parengti po naują užsiėmimą kiekviename KMM skyriuje, pritaikytą asmenims su specialiaisiais poreikiais, bendradarbiaujant / konsultuojantis su įvairių poreikių asmenims atstovaujančiomis organizacijomis; • Didinti svetainės prieinamumą pateikiant svarbiausią informaciją gestų kalba ir lengvai suprantama kalba; • Pradėti rengti J. Gruodžio namo techninį (kapitalinio remonto ir tvarkybos darbų) projektą; • Pradėti rengti J. Gruodžio namo vidaus ekspozicijos ir lauko erdvių įveiklinimo koncepciją 			
<p>Metiniai savivaldybės biudžeto asignavimai</p>	<p>Metiniai asignavimai 2577,36 tūkst. eurų, iš jų: darbo užmokesčiui - 1297,56 tūkst. eurų, socialinio draudimo įmokoms - 19,46 tūkst. eurų, turtui - 896,57 tūkst. eurų</p>		
<p>Veiklos planu prisidedama siekiant šių Savivaldybės įstaigų 2024 m. MVP tikslų ir uždavinių</p>	<p>Tikslas (1.2): Kaunas – Baltijos jūros regiono įtraukios ir inovatyvios kultūros, konkurencingas keliautojų miestas, atviras idėjų mainams ir bendradarbiavimui. Uždavinys (1.2.1.): Užtikrinti įtraukios, prieinamos, kokybiškos kultūros plėtrą ir inovacijas. Priemonė (1.2.1.1.): Gerinti kultūros įstaigų paslaugų kokybę (vartotojų patirtis). Papriemonė (1.2.1.1.007.): Kauno miesto muziejaus teikiamų paslaugų veiklos efektyvumo didinimas. Papriemonė (1.2.1.2.001.): Kauno miesto muziejaus Rotušės skyriaus ekspozicijos koncepcijos parengimas ir ekspozicijos įrengimas. Priemonė (1.2.1.3.): Skatinti miestiečių kultūrinį dalyvavimą (įtraukti į kultūrinės veiklas įvairias miestiečių grupes). Papriemonė (1.2.1.3.002.): Kauno miesto muziejaus organizuojami Kauno miestui svarbūs renginiai</p>		

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas / darbas	Pagrindinis vertinimo kriterijus, matavimo vienetas	Siekiami reikšmė	Atsakingas (-i) darbuotojas (-ai), pareigos
ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI			
<p>I. Personalo valdymas</p> <p>1. Racionaliai naudoti žmogiškuosius išteklius muziejaus funkcijoms įgyvendinti.</p> <p>2. Pagal poreikį atnaujinti darbuotojų pareigybių aprašymus ir parengti naujoms pareigybėms naujus pareigybių aprašymus (Rotušės skyriaus).</p> <p>3. Metų eigoje planuojama priimti naujus darbuotojus į neužimtas pareigybes Rotušės sk. po renovacijos: ekspozicijos administratorius, edukatorius, informacijos specialistas, valytojas.</p> <p>4. Atlikti periodinį (kas metai) darbuotojų tyrimą – apklausą dėl to, kokios priemonės labiausiai stiprina vidinę motyvaciją ir vidinę komunikaciją. Remiantis atlikto tyrimo rezultatais, parengti atitinkamus dokumentus.</p> <p>Per metus planuojama pasiekti tokius specialiųjų kriterijų rodiklius:</p> <p>1. Patvirtintų pareigybių skaičius – 57 pareigybės (etatai).</p> <p>2. Neužimtų pareigybių skaičius – 0.</p> <p>3. Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių skaičius – 10.</p> <p>4. Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje skaičius – 2.</p> <p>5. Patvirtintų darbininkų pareigybių bendrosios veiklos srityje skaičius – 11 (C ir D lygio pareigybės).</p> <p>6. Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje (kultūros ir meno darbuotojai) skaičius – 47.</p> <p>7. Atleistų ir (ar) savo noru išėjusių darbuotojų skaičius – 2.</p> <p>8. Metų eigoje priimtų darbuotojų skaičius – 6.</p> <p>9. Vidutinis dirbančių darbuotojų skaičius – 55</p>	Užimtų pareigybių (etata) dalis, proc.	100.00	Personalo ir dokumentų valdymo specialistė Asta Merkienė, Komunikacijos skyriaus vadovė Aurelija Gervickaitė, Tautinės muzikos skyriaus vadovė dr. Gintarė Dusevičiūtė-Neimontienė, Kauno istorijos skyriaus vadovė dr. Inga Puidokienė, M. ir K. Petrauskų skyriaus vadovė Natalja Kaminskaitė-Kurlavičienė, Ekspozicijų ir parodų skyriaus vadovė Sigita Žemaitytė-Strazdė, Edukacijos skyriaus vadovė Vėjūnė Sudarytė
	Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam vadovaujančiam darbuotojui, vnt.	4.70	Personalo ir dokumentų valdymo specialistė Asta Merkienė
	Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, tenkantis vienam specialiosios veiklos srities darbuotojui, vnt.	0.04	Personalo ir dokumentų valdymo specialistė Asta Merkienė
	Darbuotojų kaitos indeksas, proc.	3.64	Personalo ir dokumentų valdymo specialistė Asta Merkienė
	II. Kvalifikacijos tobulinimas	Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis, proc.	87.72
<p>Skatinti ir sudaryti sąlygas muziejaus darbuotojams dalyvauti kitų institucijų organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo seminaruose ir mokymuose specialiųjų ir bendrųjų kompetencijų ugdymo srityse.</p> <p>Per metus planuojama pasiekti tokius specialiųjų kriterijų rodiklius:</p> <p>1. Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius – 50</p> <p>2. Išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos tobulinimui – 64,20 Eur</p>			
FINANSAI			
I. Gautos lėšos	Įstaigos uždirbtų metinių pajamų dalis nuo metinio įstaigos biudžeto, proc.	3.42	Projektų koordinatore dr. Kristina Vaitkevičienė
Planuojama siekti šių rodiklių:			
1. Uždirbti iš mokamų paslaugų (įskaitant			

<p>pajamas iš suteiktų Kultūros paso paslaugų rinkinio) - 90 000 Eur (7201 lėšos, papriemonė „1.2.1.1.007. Kauno miesto muziejaus teikiamų paslaugų veiklos efektyvumo didinimas“)</p> <p>2. Gauti pajamų už trumpalaikę ir ilgalaikę turto nuomą - 5000 Eur (7101 lėšos, papriemonė „1.2.1.1.007. Kauno miesto muziejaus teikiamų paslaugų veiklos efektyvumo didinimas“)</p> <p>3. Gauti tikslinį finansavimą kultūriniam projektams įgyvendinti iš Lietuvos kultūros tarybos administruojamų valstybės tikslinių lėšų - 26300 Eur (kodas 4710, pasirašant iki 3 projektinio finansavimo sutarčių)</p> <p>4. Gauti savivaldybės biudžeto asignavimų - 2577355,34 Eur, kurias sudarytų 5101 lėšos papriemonė: „1.2.1.1.007. Kauno miesto muziejaus teikiamų paslaugų veiklos efektyvumo didinimas“ (1585143 Eur), „1.2.1.2.001 Kauno miesto muziejaus Rotušės skyriaus ekspozicijos koncepcijos parengimas ir ekspozicijos įrengimas“ (894570 Eur), „1.2.2.1.001. Kultūros įstaigų pastatų ir kiemo statinių priežiūra ir remontas“ (97642,34 Eur)</p> <p>5. Įmokėti į savivaldybės biudžetą įstaigos pajamų likutį – 102161,22 Eur, kurį sudarytų papriemonės „1.2.1.1.007. Kauno miesto muziejaus teikiamų paslaugų veiklos efektyvumo didinimas“ 7202 lėšos (pajamos už prekes ir paslaugas) – 93376,09 Eur ir 7109 lėšos (pajamos už nuomą) – 8785,13 Eur</p>	Įstaigos pritrauktos lėšos, Eur	29,560.00	Projektų koordinatore dr. Kristina Vaitkevičienė
	Įstaigos projektinio finansavimo paieškos rezultatyvumas, proc.	100.00	Projektų koordinatore dr. Kristina Vaitkevičienė
<p>II. Išlaidos (išlaidos apima asignavimų (savivaldybės biudžeto, įstaigos gautų pajamų (įskaitant ankstesnių metų pajamų likutį) panaudojimą)</p> <p>Visos išlaidos planuojamos ir stebimos, kad nebūtų viršytas gautas finansavimas ir uždirbtos lėšos. Kreditorinis išskolinimas metų pabaigoje gali likti tik už gruodžio mėn. gautas prekes ir už suteiktas paslaugas.</p> <p>Planuojama siekti šių rodiklių:</p> <p>1. Įstaigos darbuotojų darbo užmokesčiui – 1317024 Eur, iš kurių DU – 1297561 Eur, Sodra – 19463 Eur.</p> <p>2. Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto išlaikymui – 173630,38 Eur (komunalinėms, valymo ir pastatų ir juose esančių įrenginių techninio aptarnavimo - Kauno rotušės bokšto laikrodžio, WC sistemos Kauno pilyje, lifto ir pavojingų įrenginių, patalpų apaugos bei apsauginės ir priešgaisrinės signalizacijos, dujinio katilo K. Petrausko g. 31 priežiūros – paslaugoms).</p> <p>3. Įstaigos materialiojo turto paprastajam remontui – 98142,34 Eur (iš jų: remonto prekių išlaidos (7101) – 500 Eur ir</p>	Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų dalis nuo patvirtintų metinių asignavimų, proc.	100.00	Projektų koordinatore dr. Kristina Vaitkevičienė
	Per ataskaitinius metus panaudotų biudžeto asignavimų dalis nuo patvirtintų metinių biudžeto asignavimų, proc.	100.00	Projektų koordinatore dr. Kristina Vaitkevičienė
	Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų dalis nuo patvirtintų asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų, proc.	100.00	Projektų koordinatore dr. Kristina Vaitkevičienė

<p>papriemonėje „1.2.2.1.001. Kultūros įstaigų pastatų ir kiemo statinių priežiūra ir remontas“ suplanuoti darbai – 97642,34 Eur (pastato Pilies g. 17, WC patalpų remonto darbai, Juozo Gruodžio namo bei sklypo sutvarkymo (u. k. 1044) Salako g. 18, Kaune tvarkybos darbų techninio projekto parengimas su projekto vykdymo priežiūra, Kauno pilies pietrytinio bokšto langų keitimo darbai).</p> <p>4. Įstaigos valdomo transporto priemonių išlaikymui (kurui, privalomam civilinės atsakomybės draudimui, techninei apžiūrai ir transporto priemonių remontui) – 6656,22 Eur (iš jų: 5101 – 2940 Eur, 7201 – 450 Eur, 7101 – 3200 Eur; 7202 – 66,22 Eur).</p> <p>5. Įstaigos ilgalaikiam turtui įsigyti – 970470 Eur (iš jų: 5101 – 896570 Eur (Rotušės ekspozicija, eksponatai); 7202 – 56400 Eur (naudotas mikroautobusas, A3 formato skeneris, parodos, skirtos Lietuvos dainų šventės šimtmečiui standai); 7109 – 4800 Eur (reprezentaciniai baldai muziejaus renginiams, konferencinis stalas su kėdėmis TM sk., reguliuojamo aukščio stalas); 7201 – 12700 Eur (stebėjimo kameros TM sk. ekspozicijoje, dėžės-suolai edukaciniam užsiėmimui apie archeologiją Kauno pilyje, muziejaus skyrių fasadų iškabos ir eksponatai).</p> <p>6. Įstaigos darbuotojų kvalifikacijai tobulinti – 3210 Eur (iš jų: 5101 – 2900 Eur, 7201 – 310 Eur).</p> <p>7. Įstaigos darbuotojų komandiruotėms – 4700 Eur (iš jų: 5101 – 2380 Eur, 7201 – 2320 Eur).</p> <p>8. Patvirtinta įstaigos metinių asignavimų – 2774516,56 Eur (iš jų: 5101, papriemonėse: 1.2.1.1.007. Kauno miesto muziejaus teikiamų paslaugų veiklos efektyvumo didinimas – 1585143,00 Eur, 1.2.1.2.001. Kauno miesto muziejaus Rotušės skyriaus ekspozicijos koncepcijos parengimas ir ekspozicijos įrengimas – 894570 Eur, 1.2.2.1.001. Kultūros įstaigų pastatų ir kiemo statinių priežiūra ir remontas – 97642,34 Eur; 7101 – 5000 Eur, 7201 – 90000 Eur, 7202 – 93376,09 Eur, 7109 – 8785,13 Eur).</p> <p>9. Patvirtinta metinių savivaldybės biudžeto asignavimų – 2577355,34 Eur (iš jų: 5101 lėšos papriemonėse: 1.2.1.1.007. Kauno miesto muziejaus teikiamų paslaugų veiklos efektyvumo didinimas – 1585143 Eur, 1.2.1.2.001. Kauno miesto muziejaus Rotušės skyriaus ekspozicijos koncepcijos parengimas ir ekspozicijos įrengimas – 894570 Eur, 1.2.2.1.001. Kultūros įstaigų pastatų ir kiemo statinių priežiūra ir remontas – 97642,34 Eur).</p> <p>10. Panaudota savivaldybės biudžeto</p>			
---	--	--	--

<p>asignavimų metinėms įstaigos išlaidoms – 2577355,34 Eur (iš jų: 5101 lėšos papriemonėse: 1.2.1.1.007. Kauno miesto muziejaus teikiamų paslaugų veiklos efektyvumo didinimas – 1585143 Eur, 1.2.1.2.001. Kauno miesto muziejaus Rotušės skyriaus ekspozicijos koncepcijos parengimas ir ekspozicijos įrengimas – 894570 Eur, 1.2.2.1.001. Kultūros įstaigų pastatų ir kiemo statinių priežiūra ir remontas – 97642,34 Eur).</p> <p>11. Patvirtinta asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų metinėms įstaigos išlaidoms – 197161,22 Eur (iš jų: 7101 – 5000 Eur, 7201 – 90000 Eur, 7202 – 93376,09 Eur, 7109 – 8785,13 Eur).</p> <p>12. Panaudota asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų metinėms įstaigos išlaidoms 197161,22 Eur (iš jų: 7101 – 5000 Eur, 7201 – 90000 Eur, 7202 – 93376,09 Eur, 7109 – 8785,13 Eur)</p>			
TURTAS			
<p>I. Nekilnojamo turto valdymas Planuojama:</p> <p>1. Vykdyti nuolatinę Muziejaus pastatų ir kitų inžinerinių statinių bei inžinerinių sistemų priežiūrą.</p> <p>2. Vykdyti pastato Rotušės a. 15, Kaune patalpų kapitalinio remonto darbų sutarties kontrolę.</p> <p>3. Vykdyti pastato Rotušės a. 15, Kaune, fasado remonto bei fasado apšvietimo įrengimo darbų sutarties kontrolę.</p> <p>4. Vykdyti Kauno pilies pietrytinio bokšto langų keitimo darbus pagal techninį projektą „Kauno pilies liekanų gynybinės sienos su bokštais liekanos (kodas 10429) Pilies g. 17 Kaune, paprastojo remonto projektas (tvarkomieji statybos darbai)“</p> <p>5. Vykdyti pastato Pilies g. 17, WC patalpų remonto darbus pagal „Kauno pilies gynybinės sienos su bokštais liekanų (u.k. 1029), Kauno miesto sav., Kauno m., Pilies g. 17, paprastojo remonto tvarkomieji statybos darbai“ projektą.</p> <p>6. Parengti Juozo Gruodžio namo bei sklypo sutvarkymo (u. k. 1044) Salako g. 18, Kaune tvarkybos darbų (restauravimo, remonto ir tvarkomųjų statybos) projektinius pasiūlymus ir techninį projektą</p>	<p>Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 1 kv. m išlaikymo kaina, Eur</p>	<p>39.71</p>	<p>Ūkinės veiklos koordinatorė Virginija Golubavičienė</p>
	<p>Pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti naudojamo nekilnojamojo turto ploto dalis, proc.</p>	<p>92.52</p>	<p>Ūkinės veiklos koordinatorė Virginija Golubavičienė</p>
	<p>Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto ploto dalis, proc.</p>	<p>0.88</p>	<p>Ūkinės veiklos koordinatorė Virginija Golubavičienė</p>
	<p>Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto kabinetinis plotas tenkantis vienam įstaigos darbuotojui, kv. m</p>	<p>6.41</p>	<p>Ūkinės veiklos koordinatorė Virginija Golubavičienė</p>
<p>II. Kilnojamo turto valdymas Planuojama:</p> <p>1. Užtikrinti transporto priemonių panaudojimą muziejinės veiklos funkcijoms vykdyti.</p> <p>2. Parengti viešojo pirkimų paraišką siekiant įsigyti naudotą mikroautobusą.</p> <p>2. Vykdyti nuolatinę transporto priemonių techninę priežiūrą.</p> <p>3. Apdrausti Muziejaus automobilius</p>	<p>Vidutinės išlaidos tenkančios vienam tarnybine transporto priemone nuvažiuotam kilometrui, Eur</p>	<p>0.51</p>	<p>Ūkinės veiklos koordinatorė Virginija Golubavičienė</p>

valdytojų civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu			
PAGRINDINĖ VEIKLA - kultūra			
I. Apsilankymai Siekiant į muziejų pritraukti lankytojus, bus vykdoma aktyvi komunikacija apie muziejaus teikiamas paslaugas, kuriams produktus bei vykdomus projektus socialiniuose tinkluose (Facebook, Instagram), žiniasklaidoje; bus organizuojami tikslingai į auditorijas orientuoti renginiai, kuriamas aktualus muziejaus turinys, kuris sudomintų tiek fizinį, tiek virtualų lankytoją. Planuojama pasiekti tokius rodiklius: 1. Lankytojų skaičius įstaigos organizuotose renginiuose (žm.) -38000. 2. Audiovizualinių skaitmeninių kultūros ir meno produktų žiūrovų skaičius (vnt.) – 2000. 3. Pavienių lankytojų skaičius (vnt.) – 33000. 4. Virtualių (muziejaus interneto svetainės) lankytojų skaičius (vnt.) – 70000	Lankytojų skaičius, vnt.	71,000.00	Komunikacijos skyriaus vadovė Aurelija Gervickaitė, Tautinės muzikos skyriaus vadovė dr. Gintarė Dusevičiūtė-Neimontienė, Kauno istorijos skyriaus vadovė dr. Inga Puidokienė, M. ir K. Petrauskų skyriaus vadovė Natalja Kaminskaitė-Kurlavičienė, Edukacijos skyriaus vadovė Vėjūnė Sudarytė, renginių organizatorius Mantas Sakalauskas
	Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis, proc.	31.69	
II. Kūrybinė veikla 1. Per metus planuojama suorganizuoti 70 renginių (pastaba – nepriedamos parodos ir edukaciniai užsiėmimai / ekskursijos, šios veiklos išskirtos atskirai). Iš jų 4 – Istorijų festivalio – priskirti Kauno miestui svarbiems renginiams. 2. Iš per metus planuojamų surengti renginių, 16 numatyta specializuotų, t. y. skirtų asmenims su negalia, senjorams, globos įstaigų auklėtiniais, socialinės rizikos šeimoms ir kitoms socialinėms grupėms, siekiant mažinti jų atskirtį, didinti dalyvavimo kultūroje galimybes ir kultūros prieinamumą. Planuojami senjorams skirti renginiai – 8 paskaitos (TAU) ir 4 edukacinės veiklos Senjorų mėnesio proga; specialūs užsiėmimai Žmonių su negalia mėnesio (lapkritis–gruodis) proga (4)	Įstaigos renginių, kūrybinių veiklų, skaičius, vnt.	70.00	Renginių organizatorius Mantas Sakalauskas, Edukacijos skyriaus vadovė Vėjūnė Sudarytė
	Specializuotų renginių dalis įstaigos renginių kiekyje, proc.	22.86	
	Kauno miestui svarbių renginių skaičius, vnt.	4.00	Renginių organizatorius Mantas Sakalauskas
III. Kultūrinės edukacijos veikla 1. Organizuojant kultūrinės edukacijos veiklą, planuojama lankytojams siūlyti 39 užsiėmimus: 31 tematinius edukacinius užsiėmimus ir 8 tematines ekskursijas. 2. Ir edukaciniai užsiėmimai, ir ekskursijos yra pritaikyti atskiroms amžiaus grupėms - ikimokyklinukams, pradinukams, 5-8 kl. ir 9-12 kl. moksleiviams, suaugusiems; tai pat dalis užsiėmimų gali būti pritaikyta skirtingas negalias turintiems žmonėms, užsienio turistams. 3. Per metus planuojama sukurti 11 naujų edukacinių užsiėmimų: 5 edukaciniai užsiėmimai ir 2 ekskursijos Rotušės sk., 1 ekskursija ir 1 užsiėmimas Petrauskų sk., 1	Edukacinių programų dalyvių skaičius, vnt.	18,000.00	Edukacijos skyriaus vadovė Vėjūnė Sudarytė

<p>užsiėmimas Tautinės muzikos sk. ir 1 užsiėmimas Pilies sk.</p> <p>4. Visus užsiėmimus bus galima užsisakyti iš anksto, taikomas patvirtintas įkainis. Taip pat užsiėmimus planuojama nemokamai pasiūlyti lankytojams specialiomis progomis, pvz., muziejaus organizuojamų renginių metu (Archeologijos diena, Muziejų naktis, Senjorų mėnuo ir kt.)</p>			
<p>IV. Muziejaus rinkiniai</p> <p>Numatoma saugoti, pildyti ir tyrinėti muziejaus rinkinius, pristatyti juos visuomenei ekspozicijose bei parodose, konferencijų pranešimuose, paskaitose, moksliniuose pranešimuose ir mokslo populiarinimo publikacijose. Bus siekiama šių rodiklių:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų skaičius (vnt.) – 103568. 2. Įsigytų eksponatų skaičius (vnt.) – 1000. 3. Eksponuotų muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų skaičius – 4000. 4. Išleistų muziejaus rinkinius populiarinančių leidinių skaičius – 1. Planuojama išleisti naują, trečiąjį S. Lukošiaus fotografijų leidinį, kuriam finansavimas gautas iš LKT bei privačių rėmėjų. 5. Mokslo populiarinimo publikacijų skaičius (vnt.) – 25. Numatoma parašyti ir publikuoti mokslo populiarinimo straipsnius portale „Kaunas pilnas kultūros“, rubrikoje „Muziejaus trečiadienis“, dienraštyje „Kauno diena“, virtualaus muziejaus interneto svetainėje. 6. Moksliskai ištyrinėtų ir aprašytų LIMIS sistemoje eksponatų skaičius (vnt.) – 2150. 7. Surengtų parodų muziejuje skaičius – 6. Planuojama 2 parodos po rekonstrukcijos atidaromame Rotušės skyriuje, 3 parodos Pilies skyriuje ir 1 paroda M. ir K. Petrauskų skyriuje. 8. Surengtų parodų kitur Lietuvoje skaičius – 5. Numatoma surengti 2 lauko parodas: NATO 20-mečiui paminėti prie Kauno pilies ir Dainų šventės 100-mečiui parodą viešose Kauno miesto erdvėse. 3 muziejaus kilnojamas parodas numatyta eksponuoti kitose institucijose 	<p>Visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis, proc.</p>	<p>3.86</p>	<p>Vyr. muziejaus rinkinių kuratorė Jurgita Adomaitienė, muziejinės veiklos vadovė Reda Žekienė</p>
	<p>Surengtų parodų skaičius, vnt.</p>	<p>11.00</p>	<p>Ekspozicijų ir parodų skyriaus vadovė Sigita Žemaitytė-Strazdė, vyr. muziejaus rinkinių kuratorė Jurgita Adomaitienė, M. ir K. Petrauskų skyriaus vadovė Natalja Kaminskaitė-Kurlavičienė</p>
	<p>Tikrąja verte įvertintų muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų dalis, proc.</p>	<p>72.56</p>	<p>Vyr. muziejaus rinkinių kuratorė Jurgita Adomaitienė</p>
	<p>Per ataskaitinius metus restauruoti ir konservuoti muziejaus eksponatai, vnt.</p>	<p>20.00</p>	<p>Vyr. muziejaus rinkinių kuratorė Jurgita Adomaitienė</p>
<p>V. Skaitmeninimas</p> <p>Muziejus itin didelį dėmesį skiria saugomų eksponatų skaitmeninimui ir jų talpinimui nacionalinėje duomenų bazėje LIMIS. Per 2024 m. skaitmeninimo srityje bus siekiama šių rodiklių:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius iš viso (vnt.) – 43822. 2. Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų 	<p>Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui, vnt.</p>	<p>6.85</p>	<p>Vyr. muziejaus rinkinių kuratorė Jurgita Adomaitienė</p>

<p>skaičius (vnt.) – 1000.</p> <p>3. Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius (vnt.) – 300000.</p> <p>4. LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius iš viso (vnt.) – 36854.</p> <p>5. VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.) – 1273.</p> <p>6. Atvirą turinio licencija paženklintų suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.) – 36854.</p> <p>7. Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklavimo kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečių duomenų kokybės kategoriją, skaičius (vnt.) – 36854.</p> <p>8. Surengtų virtualių parodų skaičius (vnt.) – 5</p>			
PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS			
<p>I. Paslaugos</p> <p>Organizuojant veiklas ir darbus paslaugų srityje, planuojama siekti šių rodiklių:</p> <p>1. Sukurtų naujų e. paslaugų ir / ar e. produktų skaičius – 5 vnt.</p> <p>Numatoma sukurti 3 orientavimosi žaidimus, naudojant mobiliąją aplikaciją: Kauno gimtadieniui, Liepos 6-ajai ir Istorijų festivaliui, „Kauniečio viktoriną“, skaitmeninį vedlį Rotušės ekspozicijai, papildytą skirtingais maršrutais po miestą.</p> <p>2. Sukurtų naujų fizinių paslaugų ir/ar produktų skaičius – 23 vnt.</p> <p>Planuojama sukurti ir teikti 11 naujų edukacinių užsiėmimų / ekskursijų, įrengti 8 naujas laikinas parodines erdves muziejaus lankytojams, edukacinę spalvinimo knygelę Tautinės muzikos skyriuje, S. Lukošiaus leidinį, edukacinių užsiėmimų knygelę, sensorinį žemėlapi Rotušės sk.</p> <p>3. Bendras paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, skaičius – 75 vnt. Planuojama pateikti 8 naujas paraiškas Kultūros paso programai.</p> <p>4. Planuojama atidaryti naują Kauno miesto istorijos ekspoziciją Rotušės skyriuje</p>	<p>Teikiamų, sukurtų naujų paslaugų ir (ar) produktų skaičius, vnt.</p>	<p>28.00</p>	<p>Komunikacijos skyriaus vadovė Aurelija Gervickaitė, Tautinės muzikos skyriaus vadovė dr. Gintarė Dusevičiūtė-Neimontienė, Kauno istorijos skyriaus vadovė dr. Inga Puidokienė, M. ir K. Petrauskų skyriaus vadovė Natalja Kaminskaitė-Kurlavičienė, Edukacijos skyriaus vadovė Vėjūnė Sudarytė, Ekspozicijų ir parodų skyriaus vadovė Sigita Žemaitytė-Strazdė</p>
	<p>Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, dalis nuo suteiktų paslaugų ir (ar) produktų skaičiaus, proc.</p>	<p>20.19</p>	<p>Edukacijos skyriaus vadovė Vėjūnė Sudarytė</p>
	<p>Atnaujintų ar naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų skaičius, vnt.</p>	<p>1.00</p>	<p>Inovacijų vadovė Justina Dziakevičienė, Kauno istorijos skyriaus vadovė dr. Inga Puidokienė</p>
<p>II. Tarptautiškumas</p> <p>1. Muziejus yra tarptautinės asociacijos - The Association of Castles and Museums around the Baltic Sea – narys. Kauno istorijos sk. muziejininkas yra šios asociacijos valdybos narys, Lietuvos atstovas. Narystę planuojama tęsti.</p> <p>2. Planuojama dalyvauti Pilių ir muziejų aplink Baltijos jūrą asociacijos moksliniame projekte (Scientific project of</p>	<p>Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina (-o) arba dalyvauja (-o) įgyvendinant įstaiga, skaičius, vnt.</p>	<p>1.00</p>	<p>Kauno istorijos skyriaus vadovė dr. Inga Puidokienė</p>
	<p>Tarptautinių organizacijų, kurių narė įvairiomis formomis yra įstaiga, skaičius, vnt.</p>	<p>1.00</p>	<p>Kauno istorijos skyriaus muziejininkas dr. Jonas Vaičėnionis</p>

Association of Castles and Museums around Baltic Sea)			
<p>III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas</p> <p>Organizuojant įstaigos veiklas bus vykdomos iniciatyvos bendradarbiaujant su įvairiais juridiniais bei fiziniaisiais asmenimis: su kitomis kultūros įstaigomis planuojamos įgyvendinti iniciatyvos: muziejaus parodas numatoma organizuoti Kauno valstybinėje filharmonijoje, Vilkijos kultūros centre; TM sk. aktyviai bendradarbiaus su Kauno tautinės kultūros centru jų vykdomuose projektuose ir pan.;</p> <p>su švietimo ir mokslo įstaigomis planuojamos iniciatyvos - koncertai su VDU muzikos akademija M. ir K. Petrauskų skyriuje, VDU lektorai skaitys paskaitas muziejuje organizuojamo Trečiojo amžiaus universiteto Istorijos fakulteto klausytojams, J. Laužiko mokykla ir Kauno „Arkos“ bendruomenė teiks konsultacijas pritaikant edukacinę programą protinę ir raidos negalią turintiems asmenims ir kt.;</p> <p>planuojama tęsti bendradarbiavimą su Kauno ukrainiečių bendruomene - muziejuje jiems skirta erdvė jų parengtai parodai eksponuoti ir bendruomenės susitikimams, kur vyks įvairūs renginiai, lietuvių k. pamokos ir pan. visus metus bus vykdomas bendradarbiavimas viešinimo srityje su UAB „Diena Media News“ ir BĮ Kauno menininkų namų leidžiamu žurnalu „Kaunas pilnas kultūros“ įgyvendinant iš anksto suderintus veiklų planus</p>	<p>Bendradarbiaujant su kultūros, švietimo ir mokslo įstaigomis, bendruomenėmis, nevyriausybinėmis ar verslo organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų (projektų) ir (ar) kitų veiklų skaičius, vnt.</p>	30.00	<p>Komunikacijos skyriaus vadovė Aurelija Gervickaitė, Tautinės muzikos skyriaus vadovė dr. Gintarė Dusevičiūtė-Neimontienė, Kauno istorijos skyriaus vadovė dr. Inga Puidokienė, M. ir K. Petrauskų skyriaus vadovė Natalja Kaminskaitė-Kurlavičienė, Edukacijos skyriaus vadovė Vėjūnė Sudarytė, Ekspozicijų ir parodų skyriaus vadovė Sigita Žemaitytė-Strazdė</p>
<p>IV. Rinkodara</p> <p>Įgyvendinti Rotušės sk. atidarymo komunikacijos ir rinkodaros planą. Parengti ir įgyvendinti naujų Rotušės sk. produktų ir paslaugų komunikacijos ir rinkodaros planą (įskaitant vertės pasiūlymų festivalių ir konferencijų organizatoriams siuntimus ir kt.). Užbaigti KMM prekės ženklo atnaujinimo darbus (įskaitant naują prekės ženklą pristatančio vaizdo įrašo sukūrimą, naujos svetainės paleidimą, darbuotojų, dirbančių su lankytojais, aprangos parengimą, iškabų atnaujinimą ir gamybą).</p> <p>Išsigryninti darbo su verslo organizacijomis modelį (pasirengiant darbo su verslo organizacijomis gaires), teikiant prioritetą ilgalaikiam, nuosekliam bendradarbiavimui, taip pat suformuoti muziejaus siūlomas vertes skirtingo masto ir pobūdžio rėmimui gauti. Įveiklinti gairėse aprašytą darbo su verslo organizacijomis modelį ieškant rėmėjų. Didinti svetainės prieinamumą parengiant turinį lietuvių gestų ir lengvai suprantama kalba.</p>	<p>Įstaigos administruojamų socialinių tinklų paskyrų sekėjų skaičiaus pokytis per metus, proc.</p>	4.50	<p>Komunikacijos skyriaus vadovė Aurelija Gervickaitė, rinkodaros specialistė Akvilė Šveikauskė, skaitmeninio turinio valdymo specialistė Eleonora Sazanskytė</p>

Parengti edukacinių užsiėmimų knygeles ir Kauno rotušės lankstinuką			
BENDRADARBIAVIMAS, SAVANORIAVIMAS			
I. Savanoriavimas	Įstaigoje ir (ar) jos renginiuose bent kartą dirbusių savanorių skaičius, vnt.	15.00	Renginių organizatorius Mantas Sakalauskas, Edukacijos skyriaus vadovė Vėjūnė Sudarytė
1. Planuojama, kad muziejaus renginiuose savanorišką veiklą vykdys 15 savanorių iš Lietuvos. Siekiant šio rodiklio bus skelbiami kvietimai prisijungti prie muziejų savanorių komandos, sudaromas numatomų veiklų savanoriams planas.	Įstaigoje praktiką atlikusių asmenų skaičius, vnt.	4.00	Personalo ir dokumentų valdymo specialistė Asta Merkienė, muziejinės veiklos vadovė Reda Žekienė
2. Numatoma, kad muziejuje praktiką atliks bent 4 aukštųjų mokyklų studentai			